76

Nº 231, segunda-feira, 3 de dezembro de 2018ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 530, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante
do memorando nº 66, de 27/11/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira
da Costa, resolve:

Designar a servidora ARIADNY BOTREL DE MACEDO, código 51190, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer o encargo de substituta do titular do cargo em
comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, Nível CJ-
3, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

ATO Nº 531, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante do
memorando nº 17, de 29/11/2018, da Coordenadoria de Manutenção e Projetos, resolve:

Designar a servidora LILIAN VASCONCELLOS FRANÇA VOLPATO, código 32514,
Analista Judiciário, Área Administrativa, para substituir o titular do cargo em comissão de
Coordenador de Manutenção e Projetos, Nível CJ-2, no período de 24 de janeiro  a 5 de
fevereiro de 2019.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

PORTARIA Nº 98, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 500.132/2017-2, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão à Procuradoria-Geral da República da servidora
JULIANA GARCIA BARENHO PAMPLANO, código 61051, Analista Judiciária, Área Judiciária,
Classe B, Padrão 10, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 23/1/2019, para o exercício de cargo em comissão.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 296, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da
atribuição prevista no inciso XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT;

Considerando o constante do Memorando CGPES/CSJT n.° 64, de 21 de novembro
de 2018, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, a servidora ANDREIA CALEFFI LAUX, código 52179, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do exercício da função comissionada de Assistente 5, nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas do Núcleo de Educação Corporativa, vinculado à
Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Art. 2º Designar a servidora ANDREIA CALEFFI LAUX, código 52179, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente

S EC R E T A R I A
ATO Nº 572, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 61 e 62, de 16 e 22/11/2018, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann;

considerando o constante do memorando nº 155, de 27/11/2018, da
Coordenadoria de Orçamento e Finanças, resolve:

1 - Designar o servidor LUIZ CARLOS DA SILVA NASCIMENTO, código 33979, Técnico
Judiciário, requisitado do Tribunal Superior Eleitoral, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Orçamento e Finanças, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Maria Helena Mallmann.

2 - Designar o servidor PAULO FERNANDO DA SILVA MEIRELES NETO, código 62335,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 574, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 656, de 20/11/2018, da
Coordenadoria de Informações Funcionais;

considerando o constante do memorando nº 96, de 26/11/2018, da Coordenadoria
de Gestão Documental e Memória, resolve:

1 - Designar o servidor PAULO HENRIQUE CEZAR DAMASCENO, código 59483,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Secretaria-Geral Judiciária, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Informações Funcionais.

2 - Designar o servidor EDUARDO BESSA MAIA, código 40525, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria-Geral Judiciária.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 575, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 78, de 29/11/2018, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, resolve:

Designar a servidora MIRYAM CHRISTIANE MELO DEL FIACO, código 41139, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 576, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, resolve:

Retificar o ATO GDGSET.Nº 573, de 29/11/2018, publicado no Diário Oficial da
União - Seção 2, do dia 30 de novembro de 2018, página 91, de forma que onde se lê: "...
Secretaria-Geral da Presidência", leia-se: "Gabinete da Presidência".

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 577, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 506.252/2018-2, resolve:
Dispensar a servidora REGIA NAIRA QUIARATO, código 27149, Analista Judiciária,

Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes, com efeitos a contar de 30 de
novembro de 2018, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 578, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 184, de 29/11/2018, da Secretaria-
Geral Judiciária, resolve:

Designar o servidor CARLOS EDUARDO NEGRAO DE OLIVEIRA, código 40131,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria-Geral Judiciária,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Desenvolvimento de Sistemas.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html